ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày      tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án Cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước giai đoạn 2021-2025

của Công ty TNHH thủy điện huyện Mường Tè

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tố chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 22/2021/QĐ-TTg ngày 02/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về Tiêu chí phân loại doanh nghiệp nhà nước, doanh nghiệp có vốn nhà

nước thực hiện chuyển đổi sở hữu, sắp xếp lại, thoái vốn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 360/QĐ-TTg ngày 17/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Đề án “Cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước, trọng tâm là tập

đoàn kinh tế, tổng công ty nhà nước giai đoạn 2021-2025”;

Căn cứ Quyết định số 1479/QĐ-TTg ngày 29/11/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt kế hoạch sắp xếp lại doanh nghiệp nhà nước, doanh

nghiệp có vốn nhà nước giai đoạn 2022-2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số

786/BC-SKHĐT ngày 27/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án Cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước giai đoạn

2021-2025 của Công ty TNHH thủy điện huyện Mường Tè.

(Có Đề án kèm theo)

Điều 2. Công ty TNHH thủy điện huyện Mường Tè tổ chức triển khai

thực hiện đảm bảo mục tiêu, nhiệm vụ của Đề án đề ra.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn

phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài

nguyên và Môi trường, Công thương, Xây dựng, Lao động - Thương binh và Xã

2

hội; các thành viên Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh; Giám đốc

Công ty TNHH thủy điện huyện Mường Tè và Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT. Tỉnh ủy (b/c);

- TT. HĐND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh: U;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, Kt3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2023-05-15T16:44:13+0700
	Giàng A Tính

		2023-05-16T10:12:47+0700

		2023-05-16T10:12:47+0700

		2023-05-16T10:12:47+0700